[image: image1.png]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ МОНАСТЫРЩИНСКОГО

РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

      от 17 декабря 2021 года                                                                              № 15
     О созыве четвертого  внеочередного заседания Монастырщинского районного Совета депутатов

В соответствии со статьей 261 Устава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

1. Назначить четвертое внеочередное заседание Монастырщинского районного Совета депутатов седьмого созыва на 20 декабря 2021 года на 16-00 часов по адресу: ул. Советская, д.30 (Центр культуры, 2-й этаж).
2. Сформировать проект повестки дня четвертого внеочередного заседания Монастырщинского районного Совета депутатов седьмого созыва (прилагается).

Председатель

Монастырщинского районного

  Совета депутатов                                                                  П.А. Счастливый
Приложение

к распоряжению Председателя

Монастырщинского районного

Совета депутатов

 от 17.12.2021 № 15
Проект
Повестка дня
четвертого внеочередного заседания
Монастырщинского районного Совета депутатов
п. Монастырщина

20 декабря 2021 года 16-00 часов
ул. Советская, д.30
(Центр культуры, 2-й этаж)

   1. О бюджете муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
	               Вносит:

              Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

И.о. начальника финансового управления  Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области Ермачкова Валентина Васильевна;
Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

   2. О внесении изменений в решение Монастырщинского районного Совета депутатов от 14.12.2020 № 64 «О бюджете муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в редакции решений от 27.05.2021 № 32, от 21.06.2021 № 46.
	               Вносит:

             Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

И.о. начальника финансового управления  Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области Ермачкова Валентина Васильевна;
Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

   3. О внесении изменения в решение Монастырщинского районного Совета депутатов от 16.08.2021 № 56 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области».
	            Вносит:

             Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Начальник отдела экономического развития, жилищно-коммунального хозяйства, градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
Котикова Лидия Ивановна;
Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

   4. О внесении изменений в решение Монастырщинского районного Совета депутатов от 25.11.2021 № 28 «О приеме в муниципальную собственность муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области объектов государственной собственности Смоленской области».
	               Вносит:

	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
Титов Виктор Борисович.

	              Докладчики:

	Начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Голуб Наталья Викторовна;

Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

   5. О приеме в муниципальную собственность муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области объектов государственной собственности Смоленской области.

	                Вносит:
               Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
Титов Виктор Борисович.
Начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Голуб Наталья Викторовна;

Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

   6. О внесении изменения в Положение об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения общего пользования вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, утвержденное решением Монастырщинского районного Совета депутатов от 16.08.2021 № 58.

	                Вносит:
               Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
Титов Виктор Борисович.
Начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Голуб Наталья Викторовна;

Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

   7. О деятельности общественных организаций в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области в 2020-2021 годах.
	             Вносит:

             Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Заместитель Главы муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

по социальным вопросам
Дьяконенков Николай Александрович;

Председатель постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и правоохранительной деятельности
Бибикова Елена Владимировна.

   8. О признании утратившими силу решений Монастырщинского районного Совета депутатов.
	             Вносит:

             Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

И.о. начальника отдела культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области;
Глекова Татьяна Валерьевна;

Председатель постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и правоохранительной деятельности
Бибикова Елена Владимировна.

   9. О внесении изменений в решение Монастырщинского районного Совета депутатов от 11 декабря 2014 года № 77 «Об утверждении структуры Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области» в редакции решения от 15 сентября 2016 года № 45.
	             Вносит:

             Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Управляющий делами Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
Антипова Светлана Витальевна;

Председатель постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и правоохранительной деятельности
Бибикова Елена Владимировна.

   10. О назначении на должность председателя Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

	               Вносит:

             Докладчики:
	Председатель Монастырщинского районного Совета депутатов

Счастливый Петр Александрович.

Председатель Монастырщинского районного Совета депутатов

   Счастливый Петр Александрович;
Председатель постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и правоохранительной деятельности
Бибикова Елена Владимировна.

   11. Об организации временной занятости несовершеннолетних граждан в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области в 2020-2021 годах.
	             Вносит:

             Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

И.о. начальника отдела образования Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области;
Глинкина Елена Михайловна;

Председатель постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и правоохранительной деятельности
Бибикова Елена Владимировна.

   12. О развитии дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области в 2020-2021 годах.
	               Вносит:

             Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

И.о. начальника отдела образования Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области;
Глинкина Елена Михайловна;
Председатель постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и правоохранительной деятельности
Бибикова Елена Владимировна.

   Председатель

   Монастырщинского районного

   Совета депутатов                                                                  П.А. Счастливый

5